Ιδρύματος ή που εξυπηρετεί την υλοποίηση του σκο-
πού ή που χρηματοδοτεί τον σκοπό και τις δράσεις του 
Ιδρύματος.

Άρθρο 4
Περιουσία - Πόροι

1. Περιουσία του Ιδρύματος αποτελούν τα ποσά που 
δώρισαν οι ιδρυτές με τη συστατική πράξη, ήτοι το ποσό 
των ευρώ είκοσι εννέα χιλιάδων τριακοσίων σαράντα 
επτά (€ 29.347), ισόποσο των τότε καταβληθέντων δέκα 
εκατομμυρίων δραχμών, καθώς και οι μετέπειτα δωρεές, 
κληρονομίες ή κληροδοσίες των ιδρυτών ή τρίτων προς 
το Ίδρυμα και γενικά οι κάθε είδους παροχές με οικονο-
μικό αντικείμενο τις οποίες λαμβάνει το Ίδρυμα, καθώς